様式

第 12 回 項 1 ／ 1

印 印 印 印 印

請負者

契約番号

場　　所

受注者側

発議者

鈴木

永島

永島

鈴木

3,監理者連絡事項

高野

高野

高野

する事

・現場の工程が短縮されて、忙しくな 了解しました。 鈴木

ると思いますが、安全には十分注意

ます。

・連休中の安全対策をする事 了解しました。現場巡回は建、 鈴木

電、管共同で警備会社に依頼し

を作成する事

・ピット内作業の計画、作業手順書等 了解しました。 鈴木

（1階の2LDK）根拠を提出する事 計算書を添付しました。

・排気筒80φ（設計）を100φにした メーカーの仕様、要領を抜粋し 鈴木

・連休中の現場資材、工具等の盗難に 了解しました。重要なものは持 鈴木

注意する事 帰ります。

返却します。

2,発注者連絡事項

・納入仕様書、主要資材使用通知書を 受領しました。 鈴木

・第11回議事録の確認。 確認しました。 永島

（高野、手塚）

和田工業：鈴木、斎藤

議 題 回 答 回答者

1.前回打合せ記録簿確認

工事名 県営大和住宅2号棟新築機械設備工事 124900029

出席者
発注者側

県土整備部：永島 現場事務所

技術センター：高野様、手塚様
打合せ
方　式

会議・電話・（　　　）

担当者

印 印

個所名 分科会 和田工業株式会社

打 合 せ 記 録 簿（分科会）
平成25年4月22日

発注者側

総　括
監督員

主　任
監督員

監督員
工　事
監理者

請負者側

現　場
代理人

主任（監理)

技術者

発議者

鈴木

鈴木

鈴木

鈴木

了解しました。施工図に反映し

提出します。

ｔ）を施工する事

施工図に明記し、周知する事。

（高野、手塚）

１ｍで良いでしょうか。 る事（平面図で半径１ｍの円の

中）。また、トイレの排水管は

塩ビ管とし、ロックウール（50

・部屋内のDVLP配管は区画貫通部より 区画貫通部より、１ｍ以上とす 永島

となっています。再利用でよろしい 装、取付高さの調整を行う事。

でしょうか。 （高野、手塚）

・公共桝の蓋は、現在市のマーク入り よろしい。但し、清掃及び再塗 永島

お願いします。 小口径桝は全て塩ビ製蓋としま

す。　　　　　（高野、手塚）

・防護蓋（T-8)を取付ける桝の指示を 今回の工事にはありません。 永島

（別紙色決め表参照） 、選択色のないものは製品色と

します。　　　（高野、手塚）

・衛生陶器の色の指示をお願いします。 パステルアイボリーを基本とし 永島

し、標準色：シルバーメタリックと

してよろしいでしょうか。

・通気金物を既存棟と合わせて、ベン よろしい。 永島

ドキャップ（丸型、縦ガラリ、網な （高野、手塚）

4,請負者連絡事項

総合図（１～４）

梁貫通チェックシート（1階）

（１、２）

2～4階見上げダクト配管図（１、２）

1階見上げダクト配管図（１、２）

2～4階躯体見上げスリーブ図

履行報告書（3月）

外構平面図（１、２）

・提出書類を返却します。 受領しました。 鈴木

分科会打合せ議事録（9回、10回）

議 題 回 答 回答者

鈴木

発議者議 題 回 答 回答者

・雨水排水の排水桝（別途工事）への 排水桝への接続深さGL-400を基 永島

接続レベルを側溝の管底（GL-400） 本とし優先する事。

を基準とし、配管勾配をそれに合わ （高野、手塚）

せる方法でよろしいでしょうか。

およそ1/200となる部分があります。

外流しの配管は砕石の中に配管が

入ります。

5,現場確認

・3階梁スリーブ、スラブスリーブの取 確認しました。OKです。 永島

付、スラブインサートの取付の確認 鉄筋とスリーブの間隔を可能な

をお願いします。 限り確保する事。

（高野、手塚）

給湯器延長排気筒サイズ計算

今回の工事における給湯器で排気筒延長する機器
機器型式：RUF-1600SAB

排気筒延長の計算方法（リンナイの説明書より抜粋）

排気延長する部屋ごとの配管長と曲りの数による計算表

配管長 90°L 45°L D値 判定 基準値 管径
1号室 4.8 3 2 11.8 ＞ 11 100φ
5号室 3.9 3 0 9.9 ≦ 11 80φ
6号室 3.9 3 0 9.9 ≦ 11 80φ
9号室 6.1 3 2 13.1 ＞ 11 100φ
5号室 3.9 3 0 9.9 ≦ 11 80φ
6号室 3.9 3 0 9.9 ≦ 11 80φ
9号室 3.7 3 0 9.7 ≦ 11 80φ

※全てにおいて、D値≦15なので、施工可能範囲

1階

2階
～
5階

県営大和住宅2号棟新築機械設備工事　機器色決め表

洋風大便器 暖房便座 紙巻器 洗面化粧ユニット 洗濯器パン
天井換気扇
(UB)

天井換気扇
（トイレ）

ＣＳ６７０Ｂ TCF116 YH50 LDB604AMAV830 PWP800CBW VD-10ZC9-BL VD-13ZSC9-BL

ホワイト □ □ ☑ ☑

パステルアイボリー ☑ ☑ ☑

パステルピンク □ □ □

ホワイトグレー □ □

ハーベストブラウン □ □ □

ハーベストベージュ □ □ □

ホワイト
（0.8GY9.0/0.5） ☑ ☑

機器名

型番

選
択
色

G
L
-
3
7
0
入

管
底

2,000 2,000

500 500 250250

57
5

57
5

20
0

1,
60

0

V
U7

5
A

V
U7

5
A

GL-950 GL-950

1SL-900 1SL-900 1SL-900 1

1SL-900
1SL-900 1SL-900

1SL-1,350

1SL-270

1SL-270

1SL-270

PL80A

VD65A
VA65A

GAS

VD65A

GL-650芯

150VU

GV80(VC-3)既設

GV20(VC-P)既設

不凍水栓柱

GV20(VC-P)

20PP

PE75A

O
F
1
.
0
0
m

D
P
1
.
2
0
m

P
E
2
0
0
A

(蓋取替え)

公共桝(既設)

ﾚｼﾞﾝﾋﾟｯﾄC型 (新設 )
PE75A直埋込型ﾎﾞｰﾙﾊﾞﾙﾌﾞ

④

⑤

⑥

PE30A直埋込型ﾎﾞｰﾙﾊﾞﾙﾌﾞﾚｼﾞﾝﾋﾟｯﾄC型
(ﾊﾞﾙﾌﾞまで本工事)

GV20(VC-P)

PE75A

GL-650芯

PE75A

GL-650芯

GL-650芯

1SL-380

1
0
0
A

P
E
3
0
A

2
0
A

2 0PP

GL-650芯

150VU

1
5
0
V
U

2
0
P
P

G
L
-
6
5
0
芯

2
0
P
P

G
V
2
0
(
V
C
-
P
)

不
凍

水
栓

柱

V U150φ

G

1
0
0
V
P

1
0
0
V
P

1
0
0
V
P

1
0
0
V
P

1
/
1
0
0

1/100

G
L
-
2
7
5
管

底

土 被り175

50
VP

G
L
-
2
6
5
(
設

計
)

G
L
-
2
5
0
(
設

計
)

A

B

D

E
F

G
L
-
3
0
0
(
設

計
)

G L-250(設計 )

G
L
-
3
0
0
(
設

計
)

側
溝

へ
接

続

側
溝

へ
接

続

1 SL-1,350

1SL-1,350

1SL-1,350

３０台

駐輪場３

申請建物４

集会所

申請建物１

植込

２０台
駐輪場２

申請建物３

植込

塩ビスリーブ

150φ

GL-625

GL-975

GL-675

1SL-1150芯

1SL-1150芯

GL-1263管下
GL-1097管上

GL-1205
(1SL-1655) GL-1180

(1SL-1630)

5
5
0

4
5
0

125VU

125VU

200VU

VP125φ

VU125φGL-1075GL-11401/100

1SL-380

VU125φ

G

人通口
６００￠

人通口
６００￠

人通口
６００￠

人
通

口
６

０
０

￠

人
通

口
６

０
０

￠

人
通

口
６

０
０

￠

125VU

125VU

200VU

1SL-380

2
,
8
0
0

2
,
5
0
0

1
,
3
0
0

5
5
0

4
5
0

9
0
0

V P125 200VU175A

1
,
2
0
0

1
,
2
0
0

1
,
1
0
0

GL-1205
(1SL-1655)

GL-675

1,
20
0

3
0
0

4
0
0

5
0
0

G L-1370出管底

GL-1495出管底GL-1510出管底

1/100

GL-1575出管底

1
/
1
0
0

G L-1605入管底 1/100

200VU 150VU

VP100φ1/100VP125φ GL-1140 GL-1075 1/100

工事名称

図面名称／縮尺

県営大和住宅２号棟新築機械設備工事

図面番号

作図年月日

和田工業株式会社

外構平面図-1（S=1:50）

03-1

下水本管250HPより取り出し(既設)

ガス本管より引き込み (新設)

(引き込みより境界

まで東京ガス工事)

ゴミ置場

１ ２

３

１ ２ ３

1
0
4

1
,
1
3
3

4
6
5

4
,
9
2
6

2
,
1
1
5

Ａ

Ｂ

Ｃ

3,200

2,195 1,440 545 531 12,549

3,635 13,624 6,000 6,500 6,500

8
,
5
0
0

2
,
0
7
5

1
,
2
3
7

5
,
3
9
1

5
5
0

4
5
0

9
0
0

1 /100

1SL-1560
GL-1285管底

V
D
6
5
A

G
L
-
6
5
0
芯

(
1
S
L
-
1
1
0
0
芯

)

G
V
6
5
(
V
C
-
3
)

②

③

1
5
0
V
U

P
E
7
5
A

G
L
-
6
5
0
芯

(
1
S
L
-
1
1
0
0
芯

)

①

1
2
5
V
P

G
L
-
1
3
0
5
出

管
底

1
/
1
0
0

G
L
-
1
3
3
0
出

管
底

1
/
1
0
0

1 /100

300300

4
,
1
0
0

2
,
5
0
0

2 ,800

GL-950芯

GL-950芯

G
L
-
3
1
5
入

管
底

G
L
-
3
3
0
出

管
底

C

GL-250入管底

GL-250(設計)
GL-265出管底

GL-325入管底 1/100

平成25年4月12日

G
L
-
4
0
0
入

管
底

1
/
1
0
0

G
L
-
3
8
5
出

管
底

G
L
-
3
4
0
出

管
底

G
L
-
3
2
5
入

管
底

G
L
-
2
8
0
管

底

土被り 200

G
L
-
4
0
0
出

管
底

G
L
-
3
5
0
出

管
底

G
L
-
3
3
0
入

管
底

GL-275入管底
GL-290出管底

125VU

125VU

塩ビスリーブ

1
00 6
5

6
5

1
00

2,075 3,425 3,990 2,010

1,650 1,650 2,000 2,000

57
5

57
5

57
5

57
5

57
5

57
5

2,075 875

V
U7

5A

V
U7

5A

VU
7
5A

VU
7
5A

VU
7
5A

VU
7
5A

GL-950 GL-950

GL-950 GL-950 GL-950 GL-950

GL-675

-900

1SL-900

1SL-900

1SL-900

1SL-900
1SL-900 1SL-900 1SL-900

1SL-900

1SL-900 1SL-900 1SL-900 1SL-900 1SL-900 1SL-900

1SL-900

1SL-1,350
1SL-1,350 1SL-1,350

1SL-270

1SL-270

1SL-270

1SL-380
1SL-380 1SL-380

1SL-270

不凍水栓柱
GV20(VC-P)

2
0
P
P

G
L
-
6
5
0
芯

2 0PP

GL-650芯

20PP

GL-650芯

1
0
0
V
P

1
0
0
V
P

1
/
1
0
0

1 /100

1/100

側
溝

へ
接

続

1SL-1,350
1SL-1,3501SL-1,350

1SL-1,350

GL-325入管底

1
0
0
V
P

側
溝

へ
接

続

G L-275管底

G
L
-
2
8
5
入

管
底

G
L
-
3
0
0
出

管
底

5
0
V
P

G
L
-
3
4
0
入

管
底

1
0
0
V
P

1
/
1
0
0

GH

I

J
K

L

M

N

O P

Q

R

S

GL-250(設計 )GL-275(設計 )

GL-285(設計)GL-270(設計 )

G
L
-
3
0
0
(
設

計
)

GL-250(設計) GL-300(設計 )

G
L
-
3
1
0
(
設

計
)

G L-350(設計 )

GL-375(設計 )

G
L
-
2
5
0
(
設

計
)

G
L
-
2
9
0
(
設

計
)

G L-415(設計 )

駐輪場１

３５台

申請建物２

植込

150φ

つ
ば

付
鋼

管
ス

リ
ー

ブ

6
5A

つ
ば

付
鋼

管
ス

リ
ー

ブ

6
5A

つ
ば

付
鋼

管
ス

リ
ー

ブ

5
0A

GL-675

1SL-380

GL-700
(1SL-1150)

GL-765GL-830 VU100φ

1SL-380 1SL-380

100VU

100VU

G

電
気

開
口

５
０
０
ｘ

２
０

０

電
気

開
口

５
０
０

ｘ
２
０

０

電
気

開
口

５
０

０
ｘ

２
０

０

150VU

100VU

100VU

150VU

100VU

125VU

125VU

人
通

口
６

０
０

￠

GL-955200VU (1SL-1405)

200VU

100VU

G

125VU

125VU

GL-895

200VUVU125φ200VU

GL-1000

人
通

口
６

０
０

￠

VU125φ

2
,
8
0
0

4
7
0

4
3
0

1
,
1
0
0

1
,
4
0
0

2
,
3
0
0

1 SL-270

VU125φ

2
,
8
0
0

5
5
0

4
5
0

9
0
0

2
,
0
7
5

1 SL-270

2
,
5
0
0

1
,
3
0
0

2
,
8
0
0

2
,
5
0
0

1
,
3
0
0

5
5
0

4
5
0

9
0
0

2
,
0
7
5

G L-1000

1/100 VP100φ150VU

150VU GL-955
(1SL-1405)

150VU

GL-895 VP100φ VP100φ

150VU 150VU

GL-765GL-8301/100 1/100 1/100VP100φ 150VU

(1SL-1150)
GL-700

工事名称

図面名称／縮尺

県営大和住宅２号棟新築機械設備工事

図面番号

作図年月日

和田工業株式会社

外構平面図-2（S=1:50）

03-2

主
要

な
出

入
り

口

４ ５ ６ ７ ８ ９

１０

４ ５ ６ ７ ８ ９

１０

5,500 6,000 6,500 6,500 6,500 6,000

Ａ

Ｂ

Ｃ

植込

8
,
5
0
0

2
,
0
7
5

7
,
1
7
5

1 SL-1,350

平成25年4月12日

G
L
-
4
0
0
入

管
底

G
L
-
3
4
5
出

管
底

G
L
-
3
2
5
入

管
底

GL-265出管底
GL-240入管底

土被り125

GL-315出管底
GL-300

GL-295出管底
GL-280入管底

GL-255出管底
GL-240入管底 土被り125

G
L
-
4
0
0
入

管
底

G L-370入管底
GL-390出管底

GL-350出管底
GL-335入管底

GL-315出管底
GL-300入管底

G
L
-
2
8
0
出

管
底

G
L
-
2
6
5
入

管
底

G
L
-
2
6
5
出

管
底

G
L
-
2
5
0
入

管
底

G L-240管底

1/200

1
/
2
0
0

1 /200 GL-260出管底
GL-245入管底

GL-220出管底
GL-205入管底

（桝最小深さ 210＋蓋厚み20）
桝天端GL+25

土被り90

均しコンクリート 18-8-25

RC 0～40

50 100 280 100 50

580

28
0

10
0

48
0

1
00

100 800

1000

100

1
00

65
0

8
00

50

1
50

1100

50 115 770 115 50

RC 0～40

ｃ円形側溝φ300用集水桝施工断面図
S=1:10

ｈ集水桝施工断面図 ｉ集水桝施工断面図

排水接続高さ均しコンクリート 18-8-25

4
0
0

VP100浅い場合VP100

排水側溝

単粒砕石4号

5% 5%

φ300

細目グレーチング蓋

透水シート

16020580195

480

160

33
0

4
90

16
0

8
00

800

足洗場断面図　S=1:20

足洗場

水勾配

120 650 130 20 150 20

防水ﾓﾙﾀﾙ金ｺﾞﾃ仕上ｔ30～40

D-10＠200ﾀﾃﾖｺ

防水ﾓﾙﾀﾙ金ｺﾞﾃ仕上ｔ20

ｺﾝｸﾘｰﾄ打放し補修吹付ﾀｲﾙ（複層塗材E）

D13

D13

D-10＠200ﾀﾃﾖｺ

D13

1
2
0

1
2
0

20110

4
0
1
1
0

6
0
0

1
2
0

2
0
0

1
5
0

5
5
0

1
0
0

8
0
0

ｺﾝｸﾘｰﾄ打放し補修吹付ﾀｲﾙ（複層塗材E）

ｼｰﾘﾝｸﾞ

2
8
0

3
2
5

足洗場断面図　S=1:20

足洗場

水勾配

120 650 130 20 150 20

防水ﾓﾙﾀﾙ金ｺﾞﾃ仕上ｔ30～40

D-10＠200ﾀﾃﾖｺ

防水ﾓﾙﾀﾙ金ｺﾞﾃ仕上ｔ20

ｺﾝｸﾘｰﾄ打放し補修吹付ﾀｲﾙ（複層塗材E）

D13

D13

D-10＠200ﾀﾃﾖｺ

D13

1
2
0

1
2
0

20110

4
0
1
1
0

6
0
0

1
2
0

2
0
0

1
5
0

5
5
0

1
0
0

8
0
0

ｺﾝｸﾘｰﾄ打放し補修吹付ﾀｲﾙ（複層塗材E）

ｼｰﾘﾝｸﾞ

2
4
0

2
5
0

工事名称

1級

ス 図面名称／縮尺

設計年月日

設計者

栃木県県

手摺：ｺﾝｸﾘｰﾄ打放し補修吹付けﾀｲﾙ（複層塗材E）

7
5
0

8
0
0

150

20

手摺：ｺﾝｸﾘｰﾄ打放し補修吹付けﾀｲﾙ（複層塗材E）

95 1388

1650

72 95

手摺：塩ﾋﾞ被覆ｱﾙﾐ手摺φ34ｱﾙﾐﾌﾞﾗｹｯﾄ

20 75 75 201460207575

床　ﾓﾙﾀﾙ刷毛引き仕上

１Ｆ　ＳＬ

ＧＬ

3
0
0

1
3
5
0

4
5
0

スロープ断面図　S=1:20

A-A 断面図　S=1:20

9595

ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装（外構工事）

450

225 225

1
2
0
5
0

捨ｺﾝｸﾘｰﾄｔ50

砕石（0～40）ｔ120

1
5
0

7
3
0

150

排水溝：ﾓﾙﾀﾙ金ｺﾞﾃ仕上 W=150

巾木：ﾓﾙﾀﾙ金ｺﾞﾃ仕上 H=125～575

1
5
0

1
2
0

3
0

手摺：塩ﾋﾞ被覆ｱﾙﾐ手摺φ34ｱﾙﾐﾌﾞﾗｹｯﾄ

スロープ外部廊下

砕石（0～40）ｔ120

VP1001/100

スリーブ150φ

ボイド
2
7
5

1
6
0

塩ビ管打ち込み100φ

1
3
0